A.O.0O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001783 - 09/04/2019 - C14f - PON - U

0

LA SCUOLA & a”//)f((}/e"/?o A z/»ﬂ,."t(///(y
At ,%/ﬁ'zm?.)z%/i o detty -%}f”/iifll

4]

% Uunicef@®

' ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE

ADOTTA UN . .
MONUMENTO Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo

e Secondaria di primo grado G. Corsi

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020
“COMPETENZE DI BASE”. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 — Azione 10.2.2 — Azioni di integrazion
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc) con particolare riferimento al primo e
secondo ciclo di istruzione

Sottoazione 10.2

Cod. Identif. Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-7

Titolo Prog. di Istituto COMPETENZE PER TUTTI

Aut. Ministeriale Prot.n. AOODGEFID/197 del 10/01/2018
Finanziamento totale € 44.905,20

COD. PROGETTO CUP: E95B17006730007

Al Ministero dell’Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,

per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e per

I’innovazione digitale

Ufficio IV

Al sito web- all’albo on line — agli atti

OGGETTO: RINUNCIA MODULO PROGETTO PONFSE — “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020 “COMPETENZE DI BASE”. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 — Azione 10.2.2 — Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc) con particolare riferimento al primo e secondo ciclo di
istruzione. Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-7 - CUP E95B17006730007 “Competenze di base per
tutti «

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-
2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.1 (Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialita — espressione creativa espressivita corporea)) e
Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue
straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo) avviso
AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base;

VISTA la nota MIUR prot. n. 38447 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le graduatorie
definitive dei progetti relativi all’ Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017;

VISTA la nota del M.I.LU.R. prot. n. AOODGEFID / 197 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Avviso
pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo specifico 10.2. — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello

FONDI £
NN/ TRUTTURALI ¢

EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292 Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M. TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it

e-mail tgi' ﬁﬁﬁi@lﬁig@aﬁn@h i iSyruyi i NA



http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

A.0.0. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001783 - 09/04/2019 - C14f - PON - U

sviluppo delle capacita di docenti, formatori e staff . Azione 10.2.2, Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base, con la quale e stato comunicato che € stato autorizzato il progetto dal titolo
“Competenze di base per tutti” — codice 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-7 proposto da questa Istituzione
Scolastica per un importo pari a Euro 44.905,20;

VISTE le delibere degli O.0.C.C. per I'inserimento dei piani di intervento nel PTOF;

VISTA lapresa in atto dell'assunzione in bilancio del progetto PON prot. 2113C14f del 12/04/2018.

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto in data 19 aprile 2018, che ratifica la variazione di
bilancio;

VISTO — il Programma Annuale 2019;

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola competenze e
ambienti per I’apprendimento”;

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel manuale SIF
rinunce ed integrazioni;

TENUTO CONTO della complessita di tutte le procedure da attuare per la corretta realizzazione del progetto
in ottemperanza ai requisiti posti dalla normativa vigente e a quelli posti dall’ Autorita di Gestione;
CONSIDERATO che non esistono pit le condizioni per poter attivare tale progetto in quanto non vi sono state,
fino alla data odierna ed in questo a.s., le necessarie adesioni da parte degli alunni i quali risultano gia essere
impegnati negli altri moduli;

VALUTATO che non sussistono le condizioni organizzative per la realizzazione del progetto in oggetto;
CONSIDERATA I’impossibilita di gestire in modo ottimale il modulo di cui all’oggetto:

Sottoazione Codice identificativo  Titolo Modulo 'Importo Autorizzato Modulo*

progetto
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-FR- |Laboratorio Teatrale in inglese

€4.977,90

VISTA la delibera del CD del 26/02/2019 n. 17

DETERMINA

- la rinuncia al modulo suindicato” nell’ambito dell’Azione Azione 10.2.2 — Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc)
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-7 - CUP E95B17006730007 “Competenze di base per tutti”

- Di procedere alla radiazione del residuo attivo dal Programma Annuale per 1’esercizio finanziario 2019 del
finanziamento relativo al suddetto PON per un importo complessivo di € 4.977,90 (P02 1).

Il presente decreto verra inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verra
ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Tiziana Farci
Il presente documento € firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

e, FONDI
o JTRUTTURALI B ‘
: EUROPElI B 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292 Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M. TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it

e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsi¥805005%ﬁec.istruzione.it
Firmato digitaimente da



http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2019-04-09T15:28:37+0200
	FARCI TIZIANA




